平成 25 年 10 月 10 日

各  位

                   会社名  チムニー株式会社

                   代表者名 代表取締役社長    和泉 學

               （コード番号：３１７８ 東証第二部）

                   問合せ先 執行役員戦略担当役員 吉成 章博

                   電話番号 ０３－３６２６－２３４１

２０１３年９月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2013 年９月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2013 年９月度 102.2％ 99.4％ 102.8％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2013 年９月度 93.0％ 91.2％ 101.9％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2013 年９月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ５ △１ △１ － ３１１

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９８

ＦＣ店 － － １ － ２９０

合計 ５ △１ － － ６９９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ２１

※ｸﾞﾙｰﾌﾟ店の新規出店欄には、8 月 1 日より運営を開始しためっちゃ魚が好き㈱の 9店舗を加えております。

３ トピックス
  ９月度は、全業態売上高前年比 102.2％、既存店売上高前年比は 93.0％、既存店客数

前年比 91.2％となりました。
   当月は「はなの舞」を２店舗出店（直営店舗）１店舗退店（直営店舗）、「薩摩魚鮮

水産」を１店舗出店（直営店舗）、「龍馬軍鶏農場」を１店舗出店（直営店舗）、「豊丸

水産」を１店舗出店（直営店舗）、直営店舗からＦＣ店舗への転換が１店舗あったこと

により、直営店４０９店舗、ＦＣ店２９０店舗、合計店舗数は６９９店舗となりまし

た。
本年 5 月より実験展開を開始した「龍馬軍鶏農場」業態は、10 月に入り 10 店舗を

超えました。さらに 10 月、11 月と 2 店舗の新店に加え、業態転換も控えており順調に

拡大しております。メニューでは、軍鶏のジューシーな肉質を味わえる「くわ焼き」

や、鮮度にこだわった「たたき」等が人気メニューとなっております。また、野菜の

一部は土佐産を使用しており、お客様により鮮度の高い食材とおいしさに加え、高い

接客レベルの構築を目指してまいります。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９２．９ ９４．５ ９８．３ １０８．３ １１０．５ ９７．９

２月 ９２．４ ９２．８ ９９．６ １０８．６ １０９．２ ９９．４

３月 ９４．８ ９４．８ １００．０ １１０．９ １１０．６ １００．２

４月 ９４．４ ９３．４ １０１．１ １０３．１ １０１．３ １０１．７

５月 １００．０ ９７．７ １０２．３ １１１．４ １０７．５ １０３．６

６月 ９４．７ ９３．６ １０１．２ １０４．２ １０１．８ １０２．４

７月 ９５．２ ９３．９ １０１．４ １０４．２ １０１．６ １０２．５

８月 ９６．６ ９４．５ １０２．３ １０７．７ １０４．６ １０２．９

９月 ９３．０ ９１．２ １０１．９ １０２．２ ９９．４ １０２．８

１０月

１１月

１２月

通期計 ９５．０ ９４．１ １０１．０ １０６．７ １０５．０ １０１．６

2013 年９月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ２５ ４ △１０ ５ ３１１

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９８

ＦＣ店 ３ １２ １０ △５ ２９０

合計 ２８ １６ － － ６９９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １５ １ － － ２１